KEMAHASISWAAN

UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA

3.1. SEJARAH PERKEMBANGAN KEMAHASISWAAN

3.1.1. Sejarah Awal

Sekolah Tinggi Islam (STI) yang dibuka di Jakarta

pada tanggal 27 rajab 1364 H (8' Juli 1945) sampai

kepindahannya dan diresmikan kembali di Yogyakarta pada

27 rajab 1365 H (10 April 1946) tidak mempunyai

organisasi-organisasi mahasiswa. Pembinaan mahasiswa pada

waktu itu hanya dilakukan melalui perkuliahan. Namun

setelah diresmikan kembali di Yogyakarta pada tabun 1946

itu di STI dibentuk senat mahasiswa sebagai organisasi

mahasiswa intra universiter.

Pada tanggal 5 Februari 1947 berdirilah organisasi

mahasiswa Islam yang diberi nama Himpunan Mahasiswa Islam

(HM1) yan~ didirikan oleh rnahasiswa-mahasiswu STI.

didirikan di Kampus STI pada jam kuliah. HMI merupakan

organisasi ekstra universiter yang terbesar dan sangat

berpengaruh di Indonesia dan dalam sejarah kemahasiswaan

tercatat bahwa HMI merupakan organisasi yang cukup

dikenal masyarakat awarn. organisasi sosial politik maupun

pemerintah.

Setelah UII diresmikan sebagai penjelmaan baru dari

STI pada tanggal 27 Rajab 1367 H (10 maret 1948) maka

organisasi mahasiswa intra yang ada pada tingkat

universitas masih berupa Senat Mahasiswa. Karena UII

28